UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CENTRODECIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL DO CCSE

I ERRATADO EDITALNº 085/2025 - UEPA
COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DA CHEFIA DOS DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS E
COORDENAÇÃO DOS CURSOS DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO.

A Comissão Eleitoral do CCSE por meio da sua presidente e no uso das
atribuições legais previstas nas Resolução nº 3542/2020 – CONSUN de 19 de fevereiro
de 2020 bem como de acordo com Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,
torna público a Errata do Regimento Eleitoral para Eleição da Chefia dos
Departamentos Acadêmicos e Coordenação dos Cursos do Centro de Ciências Sociais e
Educação.

Art. 1º

ONDE SE LÊ LEIA-SE
b) Chefe do Departamento de
Matemática;

Chefe do Departamento de
Matemática, Estatística e
Informática;

f) Chefe do Departamento de
Educação Intercultural Indígena

Chefe do Departamento de
Educação Escolar Indígena;

j) Chefe do Departamento de
Línguas e Literatura;

Chefe do Departamento de
Língua e Literatura;

Art.20, §1º

e) Período de Inscrição dos
candidatos: 22/07/2025 a
28/07/2025

Período de Inscrição dos
candidatos: 24/07/2025 a
30/07/2025

f) Publicação da homologação dos
candidatos: 31/07/2025

Publicação da homologação dos
candidatos: 01/08/2025

Art. 36 CONCEN/CCBS CONCEN/CCSE

Belém, 28 de julho de 2025.

Prof.ª DrªMaria Rosana de Oliveira Castro

Presidente da Comissão Eleitoral- Portaria nº 52/2025 – GD/CCSE/UEPA de 26 de
junho de 2025.